São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0195/2019

Em São Pedro da Aldeia, 02 de Outubro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO PODER EXECUTIVO QUE PROVIDENCIE A
IMPLANTAÇÃO DE UMA CLÍNICA DOS OLHOS, COM
CIRURGIAS, EXAMES E CONSULTAS, NO MUNICÍPIO DE
SÃO PEDRO DA ALDEIA.

O vereador subscrito, com assento na bancada do PDT, desta Casa Legislativa, vem depois de
cumpridas às formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO
VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que viabilize
junto ao órgão competente pela implantação de uma Clínica dos olhos, com cirurgias, exames e
consultas.

JUSTIFICATIVA

Indicação para que o Poder Executivo providencie a implantação da Clínica dos

Olhos, em São Pedro da Aldeia, indicação de grande relevância para os munícipes visto

que no nosso município não há clínica do SUS nessa especialização e é mais que

necessário atender a demanda da população, cujo a procura é grande.

Sala das Sessões, em 02 de Outubro de 2019.

EDIEL TELES DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1